
  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПРИКАЗ 
 

от   10 ноября  2022  года                                                                       № 640 

 

Об ознакомлении участников итогового 

сочинения (изложения) и их родителей 

(законных представителей) с правилами 

заполнения бланков итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской 

области в 2022-2023 учебном  году  

 

В соответствии с  приказом министерства образования Белгородской 

области  от 10 ноября    2022 года № 3636 «Об утверждении правил 

заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2022 -2023 учебном году»,  в  целях  своевременной 

подготовки и организованного проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Краснояружского района в 2022-2023 учебном  году 

приказываю: 

 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования 

Белгородской области от 10 ноября 2022 года № 3636 «Об утверждении 

правил заполнения бланков итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2022-2023 учебном году» (прилагается). 

 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений ОГБОУ 

«Краснояружская СОШ» (Сидоровой Т.Н.), МОУ «Краснояружская 

СОШ№2» (Голубева А.Н.), МОУ «Сергиевская СОШ» (Серых Т.С.),  

МАНОУ «ОК «Слобожанщина» (Трубина Л.А.): 

2.1. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения и их 

родителей (законных представителей) с правилами заполнения бланков итогового 

сочинения в срок до 23 ноября 2022 года. 

2.2. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению итогового 

сочинения с правилами заполнения бланков итогового сочинения в срок до 23 

ноября 2022 года. 

2.3. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проверке работ 

участников с правилами заполнения бланков итогового сочинения в срок до 23 

ноября 2022 года. 

2.4. Разместить приказ министерства образования Белгородской области 

от 10 ноября  2022 года № 3636 «Об утверждении правил заполнения бланков 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 

2022-2023 учебном году»  на официальном сайте образовательной организации в 

течение одного рабочего дня со дня его получения. 



2.5.Организовать тренировочное заполнение бланков итогового сочинения с 

участниками итогового сочинения. Срок исполнения: до 23 ноября 2022 года и 

далее по мере необходимости до даты проведения итогового сочинения. 

         2.6.Листы ознакомления  участников итогового сочинения (изложения), лиц, 

привлекаемых к проверке работ участников, лиц, привлекаемых к проведению 

итогового сочинения, предоставить в управление образования в срок до 24 ноября 

2022 года. 

        

     3.Главному специалисту МУ «Управление образования администрации 

Краснояружского района» Романенко Л.А. разместить на сайте управления 

образования  приказ министерства образования Белгородской области от 10 

ноября 2022 года № 3636 «Об утверждении правил заполнения бланков 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 

2022-2023 учебном году».  Срок исполнения: до 12 ноября 2022 года. 

 

   4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онежко И.Г. 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района  

Белгородской области»                                                                   Е.Головенко 
 

 

С приказом ознакомлены: 

И.Г.Онежко __________       Т.С.Серых________________        

Л.А. Трубина___________        Т.Н.Сидорова  _____________ 

Л.А.Романенко___________            А.Н.Голубева___________           

 
 

 

Онежко Ирина Геннадьевна, 8 (47 263) 46-7-35 


